
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Třebíč / Celková obnova dvou výklenkových kapliček 
 
 

Město Třebíč 

 

V roce 2018 byly obnoveny dvě výklenkové kapličky na území města Třebíč. Drobné 
církevní stavby, pocházející z 18. století, patří ke skupině kaplí rozesetých při hlavních 
trasách vycházejících z historického jádra, které se postupným růstem města staly 
součástí intravilánu. Působením vnějších povětrnostních vlivů a s tím souvisejících častých 
oprav došlo v průběhu času k tvarové deformaci a ke značné ztrátě původní bohaté štukové 
výzdoby. 

Vlastník památek město Třebíč investoval ze svého rozpočtu do renovace kapliček téměř 
půl milionu korun. Práce byla svěřena do rukou zkušeného řemeslníka, štukatéra Jindřicha 
Krejčího. Štukatérské práce směřovaly k rehabilitaci historicky věrohodné architektonické 
podoby, docílené užitím srovnatelných technologických postupů. 

Vlastní obnově předcházela rozsáhlá archivní rešerše a nespočet odborných konzultací 
s Národním památkovým ústavem, územním odborným pracovištěm v Telči. Samotné práce 
spočívaly v sejmutí druhotných vrstev omítek až na soudržnou hmotu autentických omítek 
a v rekonstrukci plastického členění podle odkrytého originálu a starší fotodokumentace, 
popř. srovnáním s jinými analogickými stavbami.  

Kapličky po obnově působí vizuálně mimořádně atraktivně a opět důstojně reprezentují 
rozsáhlý soubor drobné sakrální architektury na území Třebíče. 
 
 
 


